VIII. INDICOLUM AD PKOPINCOS (3). 

Dornna Deo sacrata et mihi carnaliter genetrice et pro acepto superna 
iargiente gracia officium pastorale in Christo sanetæ ecclesiæ filia ilia 
ille peccator episcopus. Commonet nos et affeccio carnalis amoris et sol 
licitudo pastoralis cure, ut de vobis sim semper sollicitus. Idcirco lias 
apices parvitatis meæ ad almitatem vestram direximus cum eologias 
peculiaris patroni vestri, domni illius, per quam petimus ut et pro nos 
orare dignetis et quod, Deo miserante, circa vos agitur, nobis per 
vestro ... et présente misso iunotiscere jubeatis. 

(1) Lindenb. et le Manusc. n° 2123 ajoutent habeant. 
(2) Cette formule est la troisième de la seconde partie du manuscrit de M. l’abbé 

Michel. Elle offre peu d’intérêt, et se rapproche de la formule xvm des formules de 

Baluze, ire série. 

(3) Cette formule est la quatrième de la seconde partie des manuscrits de M. l’abbé 
Michel. On en trouve d’analogues dans la lre série des formules de Baluze. 

2. 
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IX. CABTA COU MUT ATION1S (1). 

Quod convenientibus partibus placida definitione convenerit, cum 

bonorum hominnm fuerit sobscriptione firmatum, tune nec inmutandi 

tribnitur oecasio, nec alla consurgitur virtus litigii; et idcirco, partibus 

eongruentibus, pro commune conpendio placuit, convenit inter illas et 

illo ut aream sibi ab invicem oportunas in orumurus (2) conmutare tiebe- 

rent, donatore illo; quas areas cum ingressus egressusque earum sibj 

in invicem tradiderunt, ita ut unusquis rem quam accepit habeat, teneat, 

et. perpetuojure Deo propicio possèdent, vel quicquid exinde facirevo- 

luerit, habeat liberam poîestatem. Sig. 

x. -f- pbæcaria 3). 

Dominis suis illis et iIle. Et quia inscium non habetur quod genitor 

noster in re vestra maneredinoscitur, et præcariam vobis ferit quam nos 

serailiter renovamus et signanter firmamus, ut nos ibidem pietas vestra 

manere permittat humiliter postiilamus; sed ne possessio nostra vobis 

heredibusque vestris præjudicium inférât, banc præcariam vobis depo- 

suimus, spondentes quod si ullo unquam tempore hujus carfulæ condi- 

cionem obliti, in quibuslibet ambastiis (4) aut ubi a vestris eredibus ex 

vestro præcepto fuerimus imperati, non procuraverimus cum omni 

obedientia adimplere, aut hoc quod possedtmus non vestrum esse dixe- 

rimus, tanquam prævasores improbos juxta legum severitatem vestris 

partibus conponamus, et nos ipsos exinde projeciendos absque ullius 

judicis interpellatione integrum pociamini arbitrium : bæc stipulans sti¬ 

pulât! sumus, atque spondimus ac qualieumque legis raentione firma¬ 

mus -j\ Et si bæc præcaria dinuo renovata non fuerit, absque alia per 

(1) Cette formule est la onzième de la seconde partie du manuscrit de M. l'abbé 

Michel. Les recueils de formules eu contiennent quelques-unes relatives à des échanges. 

(2) C’est ainsi que M. Michel croit pouvoir lire , le mot étant mal écrit. Je ne peux 

rien dire à ce sujet, sinon que ce mot doit signifier quelque localité; serait-ce Semur 

appelé Sincmuro dans les documents et notamment dans un testament de 721, Diplô¬ 
me ta, première édition, p. 483, et deuxième édition, tom. Il, p 323? 

(3) Cette formule est la douzième de la seconde partie du manuscrit de M. Michel 
Les recueils contiennent beaucoup de formules de ce genre. Les précaires étaient des 

concessions en usufruit, moyennant des services ou des redevances; mais il ne faut 
pas les confondre avec les bénéfices. 

(4) C’est ainsi que M. Michel a lu, sans être certain. Le mot ambasiia, ambastium 

aurait-il quelques rapports avec ambages, ambagium, qu’on trouve dans du Cange, 

et qui signifie des contesta/ions ? 

trigeuta annorum spacia seu nmplius, intégrant obteniat firmitatem (ij, 

stipulatione subttexa. 

XI. MAXDATUM (2). 

Domino magnilico fratri illo ilio. Rogo injungoquo caritati tuæ ut ad 

vicem meam Beturegas (3) civitatem accédas, et apud defensorem vel 

curia publica epistolam donationis, quant de omne corpore facultatif) 

meæ ad monasteria aut ubicumque mea decrevit volontas conscripsi, 

gestis municipalibus facias allegare, et quicquid exinde egeris gesseris- 

que, apud me ratum et beneplacitum esse recognoscas, et de prosecu- 

tione celebrata milii rescribere non gravetis, stipl. 

XII. SECURITAS (4). 

In Christo filio illo, ille episcopus. Non est incognitum quod res nos- 

tras, quas ex beuignitate Dei percipimus, aurura, argentum, vesti- 

menta vel reliquas species quas in recisturio (5) nosti'o.... (notes tiro- 
niennes)... in tua dominatione babuisti, in omnibus apud nos racionem 

deduxisti et in nullo te inveninnis neclegentem ; propterea banc securi- 

tatem tibi emisimus, ut oraui tempore exinde ductus et securus resedeas, 

tara tu quant et juniores tui, et nullant de heredibus nostris vel ecclesia- 

nostræ successoribus pertiraescatis repeticione. Quod qui adtemptaverit 

et conaverit facire , inférât vobis una cura sacratissimo fisco auri libram